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KEHITYSVAMMAISTEN

PALVELUSÄÄTIÖ

Muuttovalmennus on kehitysvammaisen tai erityistä tu-
kea tarvitsevan muuttajan ja hänen läheistensä tukemista 
tulevassa elämänmuutoksessa. Muuttovalmennusta jär-
jestetään yhteistyössä kuntien ja alueellisten toimijoiden 
kanssa. Muuttovalmennuksen asiantuntijuutta ja toimin-
tatapoja jaetaan seminaarien ja koulutusten avulla. 

MUUTTOVALMENNUS

KEHITYSVAMMAISTEN PALVELUSÄÄTIÖ
Kehitysvammaisten Palvelusäätiö on valtakunnallinen omaisjär-
jestötaustainen palveluiden kehittäjä ja tuottaja, joka toiminnal-
laan tukee erityistä tukea tarvitsevaa ihmistä ja hänen läheisiään. 
Muuttovalmennus on osa Palvelusäätiön kehittämistoimintaa, 
jonka tehtävänä on erilaisten hankkeiden koordinointi ja koulu-
tustoiminta.

Kehittämistoiminnan keskeiset teemat

•	 Kehitysvammaisen ihmisen ja hänen läheistensä
     valinnan mahdollisuuksien lisääminen
•	 Ihmisen oman äänen kuulemisen edistäminen
•	 Yksilöllisten palvelumallien kehittäminen
•	 Työyhteisöjen tukeminen

MUUTTOVALMENNUS
Katja Marjamäki, suunnittelija
puh. 0207 713 553
katja.marjamaki@kvps.fi



MUUTTOVALMENNUS

Muuttovalmennuksen lähtökohtana on muuttajan valmistautu-
minen elämänmuutokseen, aikuisuuden tukeminen ja pehmeä 
muutto uuteen kotiin. Valmennukseen osallistuvat myös muutta-
jan läheiset. Tutustuminen, luottamuksen rakentaminen, muuttajan 
elämänhistorian tunteminen sekä toiveiden ja avun- ja tuentarpei-
den selvittäminen helpottavat muuttoa ja kotiutumista.

Muuttoon on valmistauduttava, koska sen myötä muuttuvat niin 
ihmissuhteet, päivittäiset toiminnot kuin asuinympäristökin. Onnis-
tuneen muuttovalmennuksen avulla sekä kehitysvammainen per-
heenjäsen että hänen läheisensä uskaltavat tarttua elämänmuutok-
seen ja suunnata katseensa tulevaisuuteen.

Läheisten muuttovalmennus

•	 Tutustuminen sekä toiveiden ja pelkojen käsitteleminen
•	 Tiedon jakaminen, asiantuntijailtojen ja tutustumiskäyntien
    järjestäminen
•	 Läheisten yhteisten tapaamisten järjestäminen
•	 Elämänmuutokseen liittyvien tunteiden läpikäyminen
     ja tulevaisuuden suunnitteleminen

Muuttajan muuttovalmennus

•	 Arkipäivään ja elämänpiiriin tutustuminen
•	 Elämäntilanteen, toiveiden, vahvuuksien sekä avun- ja tuen-
    tarpeiden arviointi
•	 Yksilöllisen muuttosuunnitelman laatiminen
•	 Muuttajien yhteisten tapaamisten järjestäminen
•	 Uuteen kotiin ja uusiin ihmisiin tutustuminen
•	 Tulevan kodin ja elämän suunnitteleminen
•	 Elämänmuutokseen valmistautuminen
•	 Kotiutumisen tukeminen

Selkokielinen Omaan kotiin -opas ja muuttajan läheisille
tarkoitettu Muuttovalmennus -opas tilattavissa osoitteesta:

Julkaisuja muuttovalmennuksesta

www.kvps.fi/
materiaalipankki/


